Сагайский
вестник
Печатное издание органа местного самоуправления
Сагайского сельсовета

13.12.2023                                     с. Сагайское                                  № 43 (473)

САГАЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.12.2023                                              с. Сагайское                                                      № 24
О созыве двадцать пятой  очередной сессии Совета депутатов
Руководствуясь статьей 12 Устава Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края:
1. Созвать  двадцать пятую очередную сессию Сагайского сельского Совета депутатов четвертого  созыва  22.12.2023 года в 16 часов 00 минут в здании администрации Сагайского сельсовета по адресу: с. Сагайское, ул. Советская д.8 с предлагаемой повесткой дня:
1.1. О бюджете Сагайского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
1.2. О внесении изменений в решение  Сагайского сельского Совета депутатов от 12.05.2022 № 12-66 «Об утверждении Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Сагайском сельсовете».
1.3. Об утверждении договора социального найма, методику расчёта за найм жилого помещения.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Сагайский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Сагайского
сельского Совета депутатов                                                          А.Н. Кузьмин

ПРОТОКОЛ
общего собрания собственников земельных долей - участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 24:19:0000000:11, (контур 66 № «Единоличный пласт», контур 70 и 72 «Гладкий мыс», контур 16 «Татарские степи», «Богатые» 98 контур, контур 38 и 92 расположенный в границах бывшего колхоза «Заветы Ильича»
с. Сагайское                                                                                            «11» декабря 2023 года
Место проведения: 662852, Красноярский край, Каратузский район, село Сагайское, ул. Советская, д. 30  (здание дома культуры). Начало - 10.00.
Общее собрание участников долевой собственности проводится по инициативе администрации Сагайского сельсовета Каратузского района Красноярского края.
Извещение о предстоящем собрании и список собственников земельных долей, которые могут быть признаны невостребованными, опубликованы в соответствии с требованиями ст. 14.1 Федерального закона Российской Федерации «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 № 101-ФЗ путем размещения объявлений на информационных стендах Сагайского сельсовета, в краевой государственной газете  «Наш Красноярский край» № 65 от 06.09.2023.), и в сети «Интернет» на сайте https://sagajskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/dlya-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti_39, поэтому у всех была возможность ознакомиться со списками невостребованных земельных долей. Лица, считающие, что они или принадлежащие им земельные доли необоснованно включены в список невостребованных земельных долей, вправе были представить в письменной форме возражения в администрацию Сагайского сельсовета, и заявить об этом на общем собрании участников долевой собственности, что является основанием для исключения указанных лиц и (или) земельных долей из списка невостребованных земельных долей.
На собрании присутствует глава Сагайского сельсовета – председатель собрания (в соответствии с п.10 ст. 14.1 Федерального закона Российской Федерации «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» от 24 июля 2002 №101-ФЗ)
Общее число участников долевой собственности: 0 человек;
Общее количество земельных долей: 445 доли;
Общее собрание правомочно, в случае присутствия на нем участников долевой собственности, составляющих не менее чем 20 процентов их общего числа или, если способ указания размера земельной доли допускает сопоставление долей в праве общей собственности на земельный участок, владеющих более чем 50 процентами таких долей – ст. 14.1 федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» (далее - ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»).
Для участия на общем собрании зарегистрировано: 0 участников долевой собственности, что составляет 0 % от общего числа собственников земельных долей.
По показателю «количество долей, присутствующих на общем собрании собственников» - кворум не имеется.
В соответствии со ст.14.1 ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание участников общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения, кадастровым номером 24:19:0000000:11, (контур 66 № «Единоличный пласт», контур 70 и 72 «Гладкий мыс», контур 16 «Татарские степи», «Богатые» 98 контур, контур 38 и 92 расположенный в границах бывшего колхоза «Заветы Ильича» не правомочно принимать решения по вопросу повестки дня.
На собрании, согласно извещению, должна быть рассмотрена следующая повестка дня:
1. избрание председателя и секретаря собрания;
2. утверждение списка невостребованных долей.

В силу ст. 14.1 ФЗ от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» общее собрание участников долевой собственности признано несостоявшимся.
В соответствии со ст. 14.1 ФЗ от 24.07.2002г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» настоящий протокол подготовлен главой Сагайского сельсовета.

Протокол составлен в 2-х экземплярах.

Глава Сагайского сельсовета	Н.А. Буланцев

[bookmark: _GoBack]
Выпуск номера подготовила администрация Сагайского сельсовета.
Тираж: 50 экземпляров. Наш адрес: село Сагайское улица Советская 8.